江阴市体育中心体育馆

2023年开放工作方案
为积极贯彻落实《体育总局等八部门关于加强大型体育场馆运营管理改革创新提高公共服务水平的意见》和体群字〔2021〕9号《体育总局办公厅关于做好2021年公共体育场馆免费或低收费开放工作的通知》以及苏体群(2021〕7号《省体育局关于转发体育总局办公厅关于做好2021年大型体育场馆免费或低收费开放工作有关事宜的通知》等文件精神,现将江阴市体育中心体育馆2023年免费或低收费开放工作方案公布如下：
一、江阴市体育中心体育馆简介

场馆名称：江阴市体育中心体育馆

场馆运营单位：江阴市体育中心体育馆

上级主管单位：江阴市文体广电和旅游局

建成年份：2003年

投资总额：1.18亿元

用地面积：46667 m2
建筑面积：12436 m2
室内场地面积：3350 m2
室外场地面积：28015 m2

联系人：薛振新
联系电话：0510-86841158
二、免费、低收费开放项目、开放时间及收费标准
（一）开放项目、天数和开放时间

	序

号
	场地类型
	开放天数
	日开放

时间
	每天免费提供灯光时间
	周开放时间

（小时）
	备注

	1
	户外南北广场
	365
	6:00—

21:30
	17:30—21:30
	108.5
	免费

	2
	室外健步道
	365
	6:00—

21:30
	17:30—21:30
	108.5
	免费

	3
	二层观众平台
	365
	6:00—

21:30
	17:30—21:30
	108.5
	免费

	4
	体育馆主馆
	365
	8:30—

21:30

	91
	全年主要节假日（含全民健身节）免费开放

	5
	五人制足球场
	365
	8:30—

21:30

	91

	6
	便民充电站
	365
	6:00-22:00

	112
	免费

	6
	国民体质测试
	周一、周三9:00-11:30

14:00-16:00周四19:00-20:30

	免费

对不同群体免费、低收费开放

节假日免费开放安排（凭有效证件）
	江阴市体育中心节假日免费开放时段公告

	节假日
	日期
	免费对象
	体育馆

	羽毛球、笼式足球

	元  旦
	1月1日
	全市市民
	8:30-18:00

	人民警察节
	1月10日
	全市人民警察
	8:30-11:00

	春  节
	农历正月初一~初三
	全市市民
	8:30-16:30

	妇女节
	3月8日
	全市妇女
	8:30-11:00

	清明节
	农历清明节气当日
	全市市民
	8:30-18:00

	劳动节
	5月1日
	全市市民
	8:30-18:00

	青年节
	5月4日
	全市青年

（15至34周岁）
	8:30-11:00

	护士节
	5月12日
	全市护士
	8:30-11:00

	儿童节
	6月1日
	全市儿童
	8:30-11:00

	端午节
	农历五月初五
	全市市民
	8:30-18:00

	全民游泳健身周
	7月13日-15日
	全市市民
	8:30-11:00

	建军节
	8月1日
	现役、转业、复员军人
	8:30-11:00

	全民健身日
	8月8日
	全市市民
	全天

	医师节
	8月19日
	全市医师
	8:30-11:00

	教师节
	9月10日
	全市教师
	8:30-11:00

	中秋节
	农历八月十五
	全市市民
	8:30-18:00

	重阳节
	农历九月初九
	全市老年人

(60周岁以上)
	8:30-11:00

	国庆节
	10月1日-3日
	全市市民
	8:30-18:00

	记者节
	11月8日
	全市记者
	8:30-11:00

收费标准

1、足球场

（1）足球场开放价目表：

	时 段
	开放时间
	优惠价格
	门市价

	周一至周五
	8:30—18:00
	80元/小时
	160元/小时

	18:00—21:30
	120元/小时
	240元/小时

	节假日、双休日
	8:30—18:00
	120元/小时
	240元/小时

	18:00—21:30
	150元/小时
	300元/小时

（2）小足球场场租收费标准：

	租场时间（一片场地为例）
	优惠价格
	门市价

	半天
	1000元
	2000元

	全天
	2000元
	4000元

2、羽毛球馆

（1）羽毛球场地收费标准：

	时间段
	白天（8:30—18:00）
	晚上（18:00—21:30）
	晚上门市价

	每天
	5元/人/次
	25元/小时/片
	50元/小时/片

	双休日及节假日
	10元/人/次

一、具体计费明细（25元/小时/片）：

①1小时以内：以30分钟为最低结算时间，不满30分钟的一律按30分钟计费，超过30分钟的以10分钟为计费单位。

	时间
	30分钟
	40分钟
	50分钟
	60分钟

	25元/小时/片
	13元
	17元
	21元
	25元

②1小时以上：以10分钟为计费单位
	时间
	10分钟
	20分钟
	30分钟
	40分钟
	50分钟
	60分钟

	25元/小时/片
	5元
	9元
	13元
	17元
	21元
	25元

二、租赁业务：租借前后请双方检查确认无损坏，归还时如有损坏则以押金进行赔偿。

	项目
	自行购买
	租赁

	金额
	押金

	羽毛球
	5元/只
	/
	/

	羽毛球拍
	/
	5元/付
	200元/付

	运动鞋
	/
	5元/双
	200元/双

	租柜
	200元/年

（2）羽毛球馆场租收费标准：

	租场时间
	优惠价
	门市价

	半天
	2000元
	4000元

	全天
	4000元
	8000元

三、举办体育赛事、体育活动、体育培训情况

2023年体育馆已举办和计划举办的体育赛事活动一览表

	类别
	序号
	比赛（活动）名称
	时间
	参加

人数

	1
	江阴市第二届中老年“富士通将军杯”羽毛球赛
	3月
	400

	2
	2023年江阴市业余羽毛球超级联赛（团体）第一站
	6月
	500

	体

育

赛

事

活

动
	3
	2023年度壹捌伍篮球俱乐部四人制联赛
	5月-12月
	2500

	4
	2023年周日篮球队常规赛
	5月-12月
	1500

	5
	第四届“芙蓉杯”全国青少年足球大赛
	10月
	1600

	6
	“江阴市农商行杯”2023年江阴市第四届五人制足球赛
	10月
	1500

	7
	江阴市第十九届大联盟羽毛球公开赛
	10月
	500

	8
	2023年江阴市业余羽毛球超级联赛（团体）第二站
	12月
	500

2022年体育馆已举办和计划举办的群众体育活动一览表

	类别
	序号
	比赛（活动）名称
	时间
	参加

人数

	群

体

活

动
	1
	举办第二届迎“三八”妇女节排协会员气排球比赛
	3月
	300

	2
	江阴市第十一届全民广场健身舞大赛
	8月
	1500

	3
	全市木兰拳展示活动
	10月
	1500

	4
	江苏省气排球比赛
	11月
	2000

四、群众参加体育赛事和体育活动、接受体育培训、进行日常健身服务情况
（一）室内体育场地

体育馆室内场地设施计划全年接待不低于96725人次、月均接待不低于7950人次、日均接待不低于265人次。

（二）室外体育场地

体育馆室外场地设施计划全年接待不低于113150人次、月均接待不低于9300人次、日均接待不低于310人次。

五、为群众身边的体育组织服务情况

2023年，体育中心体育馆将为5个运动俱乐部（群众体育组织）提供活动场所，会员总数达到6350人（有关运动项目俱乐部、群体体育组织名单及其联系人、联系方式附后）。

	序号
	俱乐部（群体组织）名称
	联系人
	联系电话
	备注

	1
	羽毛球俱乐部
	陈  红
	13815146618

	2
	篮球俱乐部
	李俊伟
	13003366998

	3
	太极拳俱乐部
	章振宇
	13915259897

	4
	江苏新蜂体育产业有限公司
	高  旭
	18860993323
	足球

	5
	江阴帝恺狼体育俱乐部
	薛卓超
	13812587802
	轮滑

六、成本支出情况
2023年体育馆开放成本支出预计最低为70万元，其中水电汽热能耗支出最低为20万元。

                               江阴市体育中心体育馆

                                   2023年3月8日